[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2014 г                              с.Благовещенка                                            № 13
О внесении изменений и дополнений в решение

Благовещенского сельского Совета депутатов
от 18.10.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления Благовещенского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, финансируемых за счет средств местного бюджета».
           В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления Благовещенского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы , финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
      1.1 в  статье 2 пункт 3 ,приложения к решению, после слова «ставок» следует дополнить словами «и повышающих коэффициентов к окладу за квалификационную категорию» и далее по тексту;
      1.2  в статье 3 пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
          - выплаты за работу в сельской местности;

          статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания «Выплаты компенсационного характера устанавливаются от оклада (должностного оклада) без учета повышающего коэффициента за квалификационную категорию»;
       1.3 в статье 4 пункте 2  слова «с учетом квалификационной категории», «работы в сельской местности» исключить из текста и дополнить абзацем следующего содержания «Персональные выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада) без учета повышающего коэффициента за квалификационную категорию»;

              в статье 4 пункте 3 слова «6068 рублей» заменить словами «6371 рубль».
            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета В.Н.Чумакову.
            3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета», но не ранее 1 октября 2014 г.
Глава сельсовета                                                                         В.Н.Чумакова
Председатель Совета депутатов                                                М.П.Мельникова